CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 431 1, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 603/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção da

estrada que inicia na oficina do Ronnie e termina próximo a casa do Daniel, na localidade

de Roncador, distrito de Sabiaguaba.

JUSTIFICATIVA

Essa estrada desempenha um papel vital na vida de mais de seis famílias que residem

na área. Atualmente, a ausência de uma via adequada prejudica a mobilidade, dificultando o

acesso dessas famílias aos serviços essenciais, como escolas, hospitais e outros pontos

importantes da região.

A construção desta estrada não apenas facilitaria o deslocamento diário dos moradores,

mas também promoveria o desenvolvimento econômico local. Além disso, proporcionada

melhores condições para serviços básicos, como transporte público e coleta de lixo

Consciente do seu comprometimento com o bem-estar da população, solicito

encarecidamente que considere a viabilidade desse importante obra para melhorar a qualidade

de vida dos habitantes de Roncador

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento

/o\

Plenário Pedro Jaginto de Oliveira, 13 de novembro de 2023

(:32z
ANTÔNIO SO ®©O DA SILVA

4OR - AUTOR

MARA

ecebido
ervido'
ltrícula:

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTAD+

( V ) Aproiac ÍArttlutladc:ap
rovado

>=sal'5Em. aLI bibI

mãM